
 Střední škola Klíč, Pražská 3061, Česká Lípa, 47001 
  

 www.stredni.skolaklic.cz  

Vážení výchovní poradci, 

blíží se termín přijímacích zkoušek na střední školy. Rádi bychom Vás informovali o 

přijímacím řízení na naši školu a přípravném kurzu z anglického jazyka.  

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 

Přijímací zkouška se skládá ze: 

- státní přijímací zkoušky z Českého jazyka a Matematiky 

- přijímací pohovor v angličtině s uchazečem (Bližší informace k přijímacímu pohovoru 

obdrží uchazeči v pozvánce, kterou zašleme na základě podané přihlášky na naši školu.) 

- V rámci Jazykové akademie Klíč otevíráme přípravný kurz k přijímacímu 

pohovoru v angličtině, který začíná 10.3.2022. Prosíme o předání informace žákům 9. 

tříd. Bližší informace se dozvíte zde: https://akademie.skolaklic.cz/jazykova-

akademie/kurzy-pro-deti/kurzy-aj-prijimaci-rizeni-na-

ss?fbclid=IwAR1c4kePtB1E5wDFpScUM1MXH8QzkWoe0kCBKzuux_zmO450VQ

8j-Ic5RIA   

- U přijímacího řízení rozhoduje výsledek státní přijímací zkoušky, znalost 

anglického jazyka a studijní výsledky na ZŠ. 

- V minulém školním roce jsme měli 76 přihlášek ke studiu a přijali 32 studentů (16 

studentů na zaměření Personalistika a 16 studentů na zaměření 3D grafika a 

počítačové hry). Více informací o přijímacím řízení naleznete zde: 

https://stredni.skolaklic.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni    

Charakteristika školy a vzdělávacích programů 

Naše škola má 28 letou tradici. Různým možnostem profilace studenta v rámci oboru 63-41-

M/01 Ekonomika a podnikání odpovídají 2 školní vzdělávací programy:  

- 3D grafika a počítačové hry 

- Personalistika 

Studium na naší škole stojí na 4 základních pilířích: 

- odborníci z praxe ve výuce 

Odborné vyučovací předměty jsou vyučovány tandemově s odborníkem z daného oboru. 

Odborníci z praxe doplňují teoretickou výuku o zajímavosti a zkušenosti ze svého oboru.  

- důraz na výuku anglického jazyka; výuka v angličtině 

Výuka vybraných témat odborných předmětů probíhá v angličtině metodou CLIL. Dále mají 

studenti vysokou hodinovou dotaci anglického jazyka týdně. (Druhý jazyk je Německý jazyk 

a volitelné další cizí jazyky např. španělština.) 

 

https://akademie.skolaklic.cz/jazykova-akademie/kurzy-pro-deti/kurzy-aj-prijimaci-rizeni-na-ss?fbclid=IwAR1c4kePtB1E5wDFpScUM1MXH8QzkWoe0kCBKzuux_zmO450VQ8j-Ic5RIAA
https://akademie.skolaklic.cz/jazykova-akademie/kurzy-pro-deti/kurzy-aj-prijimaci-rizeni-na-ss?fbclid=IwAR1c4kePtB1E5wDFpScUM1MXH8QzkWoe0kCBKzuux_zmO450VQ8j-Ic5RIAA
https://akademie.skolaklic.cz/jazykova-akademie/kurzy-pro-deti/kurzy-aj-prijimaci-rizeni-na-ss?fbclid=IwAR1c4kePtB1E5wDFpScUM1MXH8QzkWoe0kCBKzuux_zmO450VQ8j-Ic5RIAA
https://akademie.skolaklic.cz/jazykova-akademie/kurzy-pro-deti/kurzy-aj-prijimaci-rizeni-na-ss?fbclid=IwAR1c4kePtB1E5wDFpScUM1MXH8QzkWoe0kCBKzuux_zmO450VQ8j-Ic5RIAA
https://stredni.skolaklic.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni


 Střední škola Klíč, Pražská 3061, Česká Lípa, 47001 
  

 www.stredni.skolaklic.cz  

- osobní rozvoj 

V rámci osobního rozvoje si studenti stanovují cíle, poznávají sami se sebe, své silné stránky, 

věnují se pozitivní motivaci, změně neefektivních návyků, identifikaci svých hodnot a 

otevíráme různá zajímavá témata. Osobní rozvoj mají studenti, jak samostatný vyučovací 

předmět tak i v rámci ostatních vyučovacích předmětů. Studenti mohou využít také 

certifikovaného kariérního kouče, který pomáhá studentům nasměrovat jejich budoucí kariéru.  

- rodinné a bezpečné prostředí školy 

Velmi nám záleží na příjemné atmosféře, ve které se studenti vzdělávají. Jsme malá škola, což 

nám umožňuje individuální přístup ke každému studentovi. To, že naše studenty dobře známe, 

nám dává možnost s nimi pracovat podle jejich individuálních potřeb.  

 

Obě studijní zaměření mají společný základ vyučovacích předmětů a dle vybrané 

profesní specializace si zvolí povinně volitelné předměty.  

- Společný základ vyučovaných předmětů pro všechny studenty: Český jazyk a 

literatura, Matematika, Anglický jazyk, Německý jazyk, Informační a komunikační 

technologie, Osobní rozvoj, Rétorika, Dějepis, Zeměpis, Občanská nauka, Fyzika, 

Chemie, Ekologie, Administrativa (Psaní všemi deseti), Tělesná, výchova, 

Management, Marketing, Ekonomika, Základy účetnictví, Fiktivní firma. 

 

- Vyučovací předměty v rámci specializace Personalistika: Psychologie, 

Personalistika, Právo, Andragogika, Komunikace. 

 

- Vyučovací předmět v rámci specializace 3D grafika a počítačové hry: Grafika, 

Robotika, Programování, Počítačové hry, Informační technologie. 

PERSONALISTIKA – charakteristika vzdělávacího programu 

- Vzdělávací program Personální řízení nabízí studentům široké spektrum předmětů s 

důrazem na práci s lidmi a seberozvoj. Studium je koncipováno jako příprava na 

studium na vysoké škole a to nejen v oblasti Personalistiky. Díky komplexnosti 

jednotlivých vyučovacích předmětů naši absolventi pokračují ve studiu na 

pedagogických fakultách, VŠ se sportovním zaměřením, VŠ se studijním programem 

v angličtině, právnických fakultách a dalších VŠ s humanitním zaměřením. 

 

- Absolventi najdou uplatnění na pozicích jako HR specialista, Personalista, Personální 

konzultant, Specialista ve vzdělání, Lektor, dále také ve vzdělávacích a volnočasových 

institucích. Dále mohou vykonávat pozice odborníků v agenturách poskytujících 

poradenské služby v oblasti řízení lidských zdrojů, specialistu náboru a výběru 

zaměstnanců a specialistu vzdělávání a rozvoje zaměstnanců. 

 

 



 Střední škola Klíč, Pražská 3061, Česká Lípa, 47001 
  

 www.stredni.skolaklic.cz  

- Studenti mohou složit autorizovanou zkoušku dle hodnotícího standartu národní 

soustavy kvalifikací pro profesi Personalista 62-007-N. Vedle maturitní zkoušky tak 

absolvent může získat, oficiální osvědčení akreditačním číslem vydaným MŠMT ČR s 

celostátní platností. 

- Více informací o studijním zaměření naleznete zde: 

https://stredni.skolaklic.cz/uchazeci/studijni-obor/personalistika    

3D GRAFIKA A POČÍTAČOVÉ HRY – charakteristika vzdělávacího programu 

- Vzdělávací program 3D grafika a počítačové hry kombinuje kreativitu s technologiemi 

a učí studenty dovednosti prostřednictvím toho, co je baví. Studium je koncipováno 

jako příprava pro budoucí zaměstnání v oblasti IT, grafiky a e-sportu. Po maturitní 

zkoušce mohou pokračovat ve studiu na vysokých školách např. na ČVUT v oboru 

Počítačové hry a grafika a potom mohou vyvíjet počítačové hry. 

 

- Absolventi zaměření 3D grafika a počítačové hry najdou uplatnění v herním průmyslu 

nejen jako profesionální hráči, ale také jako trenéři, event manažeři, teasteři, 

animátoři, herní distributoři, herní designéři, pořadatelé herních turnajů atd. 

Absolventi najdou uplatnění v oblasti grafiky v různých oblastech širokého spektra 

designérských a realizačních činností v rámci propagace a reklamy, zejména jako 

designéři v grafických studiích, výtvarní redaktoři v redakcích novin a časopisů, 

designéři v reklamních agenturách.  

 

- Studenti mohou složit autorizovanou zkoušku dle hodnotícího standartu národní 

soustavy kvalifikací pro profesi Počítačový 3D grafik 82-030-N. Vedle maturitní 

zkoušky tak absolvent může získat, oficiální osvědčení akreditačním číslem vydaným 

MŠMT ČR s celostátní platností. 

- Více informací o studijním zaměření naleznete zde: 

https://stredni.skolaklic.cz/uchazeci/studijni-obor/3d-grafika-a-pocitacove-hry 

 

Den otevřených dveří 

 

Blíží se poslední Den otevřených dveří tohoto školního roku, který se koná v únoru 2022. 

- online přes Google Meet 7.2.2022 od 18:00 - 18:30 hodin 

- prezenční ve škole 2.2.2022 od 16:00 do 17:30 hodin 

 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE  

 

Během studia mohou studenti získat i další certifikáty např. jazykové, profesní a ECDL. 

Po maturitní zkoušce pokračuje dále ve studiu na VŠ 80 - 90% absolventů z každého ročníku. 

Školné denního studia činí 19 500 Kč za školní rok. Informační leták zasíláme v příloze e-

mailu. 

 

 

https://stredni.skolaklic.cz/uchazeci/studijni-obor/personalistika
https://stredni.skolaklic.cz/uchazeci/studijni-obor/3d-grafika-a-pocitacove-hry


 Střední škola Klíč, Pražská 3061, Česká Lípa, 47001 
  

 www.stredni.skolaklic.cz  

 

Vážení výchovní poradci, 

budeme rádi, když se se svými žáky v září přijdete podívat k nám do školy, kde žákům nejen 

představíme školu a obory, ale připravíme pro ně zajímavou vzdělávací akci na základě 

vašich preferencí. 

Snažíme se, aby naše škola byla tím nejlepším odrazovým můstkem do jejich dalšího 

studijního a pracovního života. 

Těšíme se na osobní setkání a případnou spolupráci. 

S pozdravem 

Mgr. Eva Matoušková 

Ředitelka školy 

Tel.: 776133897 


